
BO MTES  –  MCT no 2017/13 du 25 août 2017, Page 1

MINISTÈRE DE LA TRANSITION ÉCOLOGIQUE ET SOLIDAIRE
MINISTÈRE DE LA COHÉSION DES TERRITOIRES

OK mauvais

Aviation civile

MINISTÈRE DE LA TRANSITION 
ÉCOLOGIQUE ET SOLIDAIRE

TRANSPORTS
_

Direction générale de l’aviation civile
_

Direction des services  
de la navigation aérienne

_�

Arrêté du 4 juillet 2017� fixant la composition du jury de l’examen de la 2e qualification, au titre 
de l’année 2017, du corps des techniciens supérieurs des études et de l’exploitation de l’avia-
tion civile

NOR : TRAA1721437A

(Texte non paru au Journal officiel)

La ministre auprès du ministre d’État, de la transition écologique et solidaire, chargée des transports,
Vu la loi n°  83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, 

ensemble la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la 
fonction publique de l’État ;

Vu le décret n° 93-622 du 27 mars 1993 modifié portant statut particulier du corps des techniciens 
supérieurs des études et de l’exploitation de l’aviation civile ;

Vu l’arrêté du 19 mai 2009 modifié portant qualification délivrée aux techniciens supérieurs des 
études et de l’exploitation de l’aviation civile de classe principale ;

Vu la note n° 1794 DSNA/SDRH du 20 mars 2017 ouvrant au titre de l’année 2017 l’examen de la 
2e qualification des techniciens supérieurs des études et de l’exploitation de l’aviation civile,

Arrête :

Article 1er

La composition du jury de l’examen de la 2e qualification prévue pour l’accès au grade de techni-
cien supérieur des études et de l’exploitation de l’aviation civile de classe exceptionnelle en 2017 
est fixée comme suit :

NOM PRÉNOM FONCTION / DISCIPLINE CORPS SERVICE

Représentants SDRH

PRIEUR Julien PRÉSIDENT DU JURY 
par intérim IPEF DSNA-SDRH

THEODORE Michel ORGANISATION TSEEAC DSNA-SDRH

PETITHOMME Corinne ORGANISATION ADAAC DSNA-SDRH

Vice-présidents

BURGUN Christian MISSIONS RÉGALIENNES IEEAC DSAC-NE

RAMBAUD Willy INFORMATIQUE TSEEAC DTI

LENGUIN Jean-Marc LOGISTIQUE TSEEAC DTI

BESSE Philippe OPÉRATIONS AÉRIENNES TSEEAC DSAC



MINISTÈRE DE LA TRANSITION ÉCOLOGIQUE ET SOLIDAIRE
MINISTÈRE DE LA COHÉSION DES TERRITOIRES

BO MTES  –  MCT no 2017/13 du 25 août 2017, Page 2

NOM PRÉNOM FONCTION / DISCIPLINE CORPS SERVICE

RAPP Philippe ÉLECTROTECHNIQUE TSEEAC STAC-SE

PLOUHINEC Philippe CIRCULATION AÉRIENNE TSEEAC SNA-RP

Membres du jury

ABDALLA Jean-Pierre LOGISTIQUE TSEEAC DSAC-N

ALVES DE OLIVEIRA Corinne CIRCULATION AÉRIENNE TSEEAC SNAs RP 

AQUILEIO Stéphane CIRCULATION AÉRIENNE TSEEAC SNAs RP 

ATHANASE Dany OPÉRATIONS AÉRIENNES TSEEAC DSAC-N

BACHELIER Isabelle FRANÇAIS ATTAAC DCB

BARRET Frédéric CIRCULATION AÉRIENNE TSEEAC SNA-SO

BERT Jean-Paul CIRCULATION AÉRIENNE TSEEAC SNA-SO

BOTTON Christine MISSIONS RÉGALIENNES TSEEAC DSAC-S

BOURDON Emmanuel FRANÇAIS ATTAAC DSNA-SDRH

COPY Daniel CIRCULATION AÉRIENNE TSEEAC DSAC-N

COQUERELLE Marcelline MISSIONS RÉGALIENNES TSEEAC DSAC-SO

COUDERC Isabelle FRANÇAIS ATTAAC DSNA-SDRH

DEJEUX Cédric CIRCULATION AÉRIENNE TSEEAC SNAs RP 

EMANUEL Monique OPÉRATIONS AÉRIENNES TSEEAC DSAC-SO

FAVAREL Éric MISSIONS RÉGALIENNES TSEEAC DSAC-N

FERREIRA Céline CIRCULATION AÉRIENNE TSEEAC SNA-S

FINIZIO Michael INFORMATIQUE TSEEAC ENAC

HAMON Erwan INFORMATIQUE TSEEAC CRNA-N

KHATIR Sylvie FRANÇAIS ATTAAC DSAC-N

KHELIL Malik INFORMATIQUE TSEEAC SSIM 

LASSASSEIGNE Laurent MISSIONS RÉGALIENNES TSEEAC DSAC-CE

LARTIGUE Maryse FRANÇAIS ATTAAC DSNA-SDRH

LEICEAGA Victor LOGISTIQUE TSEEAC DTI

LE ROY Christophe INFORMATIQUE TSEEAC DTA

LETT Daniel OPÉRATIONS AÉRIENNES TSEEAC DSAC-NE

LIABASTRES Évelyne OPÉRATIONS AÉRIENNES TSSEAC DSAC

MAIGRE Sandrine CIRCULATION AÉRIENNE TSEEAC DSAC-O

MALGARINI Christian MISSIONS RÉGALIENNES TSEEAC DSAC-NE

MARTIN Sylvain INFORMATIQUE TSEEAC DTI

MARTINI Luc MISSIONS RÉGALIENNES TSEEAC DSAC-NE

MASCARO Gérald CIRCULATION AÉRIENNE TSEEAC SIA

MOLINER Joseph CIRCULATION AÉRIENNE TSEEAC SNA-RP-ORY

MOUNAL Christelle MISSIONS RÉGALIENNES TSEEAC DSAC-SO

OSTY Karine FRANÇAIS ATTAAC DSAC-S

PERCHE Patrick CIRCULATION AÉRIENNE TSEEAC SNA-SE

RENIER Guilhem OPÉRATIONS AÉRIENNES TSEEAC DSAC-SE

TANGUY Pierre-Yves OPÉRATIONS AÉRIENNES TSEEAC DSAC-N



MINISTÈRE DE LA TRANSITION ÉCOLOGIQUE ET SOLIDAIRE
MINISTÈRE DE LA COHÉSION DES TERRITOIRES

BO MTES  –  MCT no 2017/13 du 25 août 2017, Page 3

NOM PRÉNOM FONCTION / DISCIPLINE CORPS SERVICE

VERNEDE Éric CIRCULATION AÉRIENNE TSEEAC SNA-S

VERNET Thierry CIRCULATION AÉRIENNE TSEEAC SNA-RP-CDG

VINCENT Patrice INFORMATIQUE IESSA SNA-RP-ORY

Article 2

Le directeur des services de la navigation aérienne est chargé de l’exécution du présent arrêté, 
qui sera publié au Bulletin officiel du ministère de la transition écologique et solidaire.

Fait le F 4 juillet 2017.

	 Pour la ministre et par délégation :
	 Le sous-directeur des ressources humaines,
	 J. Prieur


		2017-08-25T11:00:30+0200
	75015 Paris
	D.I.L.A.




